
                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  ΑΔΑ :    4Α18Θ-Ρ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

Αθήνα   28   - 3 - 2011
ΔΥ6β/Γ.Π./ οικ.  34237
 
Αριθ. Δ/ξης :  2/ 2011 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 19
Ταχ. Κώδικας : 101 87
Πληροφορίες : Δ. Μπακάλη  
Τηλέφωνο : 210-8251842, 
FAX                  : 210-8214397
Email               : prom_b@yyka.gov.gr

 

                      Θέμα :  Ματαίωση πρόχειρου διαγωνισμού  για την επιλογή αναδόχου  
ανάθεσης  του   έργου  «  Προμήθεια  Συστήματος  Διαχείρισης  και 
Επιχειρηματικής Ευφυΐας»  και  επαναπροκήρυξη αυτού.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

             Έχοντας υπόψη:
1.        Τις διατάξεις όπως ισχύουν:   

1.1 –  Του  Ν.  2286/1995  «Προμήθειες  του  Δημόσιου  τομέα  και  ρυθμίσεις 
συναφών  θεμάτων»  (ΦΕΚ  Α΄/19/95),  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον  Ν. 
3871/2010 (141/Α/2010)  

1.2 - Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/ 
Α΄/ 76) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α΄ 240),

1.3 -Του  Π.Δ.166/2003  (ΦΕΚ  138/Α΄/5-6-2003)  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής 
νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 29-6-2000 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

1.4 –Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και  τα  Κυβερνητικά  Όργανα»,  που  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του 
Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

1.5 -Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/2007), 
το οποίο εφαρμόζεται.

1.6 Του   Ν.  3614/2007  Διαχείριση,  έλεγχος  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων  για  την  προγραμματική  περίοδο  2007-2013,  όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 3840/2010 ( ΦΕΚ 53/Α/2010).  

1.7 Του  Ν. 3861/2010 ( ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)  -Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών, 



διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

1.8 Το  Π.Δ. 89/2010 ( 154/Α/7-9-2010 ) Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών .

2.    Τις απ  o  φάσεις  και έγγραφα    :  

 2.1  –  Την  αριθμ.  Π1-2941/10-9-2009   απόφαση  «Εξαίρεση  από  το  Ενιαίο 
Πρόγραμμα Προμηθειών προμήθειας ειδών που εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα « Ψηφιακή Σύγκλιση»

2.2 – Την αριθμ.  ΔΙΣΚΠΟ/ Φ.8/οικ. 16752/22-7-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα Ενίσχυση 
της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των 
κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» 

2.3. – Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83  παράγραφος 1 του Ν. 2362/95 
για  τη  σύναψη  δημοσίων  συμβάσεων  που  αφορά  προμήθεια  προϊόντων  , 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

2.4.  –Την αριθμ.  ΔΥ (   3-4 )  /Γ.Π.οικ.  139649 /10-11-2010  (ΦΕΚ 1765/Β/ 
10-11-2010)  Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  και  του  δικαιώματος  υπογραφής 
εγγράφων με εντολή Υπουργού στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου.

2.5 – Την αριθμ. 156.098/ΨΣ 7598- Α2/21-12-2010  απόφαση  ένταξη πράξης 
στο  Ε.Π.  «  Ψηφιακή  Σύγκλιση»   του  έργου   «Προμήθεια  Συστήματος 
Διαχείρισης και Επιχειρηματικής Ευφυΐας ».

2.6  –  Τα  από  1-12-2010  και  10-12-2010  Υπηρεσιακά   Σημειώματα   της 
Διεύθυνσης  Οργάνωσης  Απλούστευσης  Διαδικασιών  και  Πληροφορικής,  με 
συνημμένες τις τεχνικές προδιαγραφές και το φυσικό αντικείμενο του έργου. 

2.7 –Την αριθμ.ΔΥ6β/Γ.Π. 153052/7-12-2010 απόφαση διενέργειας πρόχειρου 
διαγωνισμού  με  συνημμένη  την  αριθμ.  8/2010  διακήρυξη  για  την  επιλογή 
αναδόχου  ανάθεσης  του  έργου  «Προμήθεια  Συστήματος  Επιχειρηματικής 
Ευφυΐας».

2.8 –Το  γεγονός ότι,  λόγω της πολυπλοκότητας  του έργου θεωρείται σκόπιμο 
η αξιολόγηση των προσφορών να γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά.

2.9  –  Την  αριθμ.  151.281/ΨΣ  309-Β   προέγκριση  της  Ειδικής  Υπηρεσίας 
διαχείρισης  του  Ε.Π.   «ΨΗΦΙΑΚΗ  ΣΥΓΚΛΙΣΗ»   δημοπράτησης  του  έργου 
«Προμήθεια Συστήματος  Διαχείρισης και Επιχειρηματικής Ευφυΐας »

2.10 –Το  από 21-2-2011 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης  Οργάνωσης 
Απλούστευσης Διαδικασιών και Πληροφορικής με τις τεχνικές προδιαγραφές του 
εν λόγω έργου. 

2.11  -  Την  αριθμ.  ΔΥ6β/Γ.Π./  οικ.  23323/25-2-2011  απόφαση  «Ματαίωση 
πρόχειρου  διαγωνισμού  για  την  επιλογή  αναδόχου  ανάθεσης  του  έργου 
Προμήθεια  Συστήματος  Διαχείρισης  και  Επιχειρηματικής  Ευφυΐας»  και 
επαναπροκήρυξη αυτού. 



2.11 – Το από 18-3-2011 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 
με το οποίο προτείνει ματαίωση αποτελεσμάτων του διαγωνισμού λόγω μικρής 
συμμετοχής υποψηφίων.

2.12  –Το  από  18-3-2011  υπηρεσιακό  σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Οργάνωσης 
Απλούστευσης  Διαδικασιών  και  Πληροφορικής,  με  το  οποίο  προτείνει 
επανάληψη του αναφερόμενου πρόχειρου διαγωνισμού.  

                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α.  Την  ματαίωση  των  αποτελεσμάτων  του  πρόχειρου  διαγωνισμού  που 
προκηρύχθηκε  με  την  αριθμ.  ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.23323  /25-2-2011 απόφαση 
(Διακήρυξη 2/2011).

 Β. Την  επαναπροκήρυξη  του  αναφερόμενου  διαγωνισμού  (πρόχειρου)  με 
σφραγισμένες  προσφορές,  σε  ευρώ,  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την επιλογή αναδόχου 
του έργου  «Προμήθεια Συστήματος Διαχείρισης και Επιχειρηματικής  Ευφυΐας» και 
με τους ίδιους όρους και προυποθέσεις που αναφέρονται στην διακήρυξη 2/2011.

Ο  συνολικός  προϋπολογισμός  του  έργου   ανέρχεται  στο  ποσό  των  εξήντα 
χιλιάδων ΕΥΡΩ (60.000,00) μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ , 
ήτοι συνολικά ποσό εβδομήντα τριών χιλιάδων οχτακοσίων ΕΥΡΩ (73.800,00). 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο 
100% του προϋπολογισμού του. 

 Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η 14-4-2011  ημέρα Πέμπτη 
ώρα 12.00 μ.μ.  και τόπος η έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ( Αριστοτέλους 17 – Αθήνα) Αίθουσα Βιβλιοθήκης (2ος 

όροφος κτιρίου) 
Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται έως την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα του 
διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την 13-4-2011, ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.00 μ.μ. 
Η ημερομηνία και ώρα αυτή αποδεικνύεται αποκλειστικά και μόνο από το γενικό 
πρωτόκολλο εισερχομένων της Υπηρεσίας.  
Προσφορές που υποβάλλονται  ή περιέχονται  καθ΄ οιονδήποτε άλλο τρόπο στην 
Υπηρεσία μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.

Η  αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, από αρμόδιο συλλογικό όργανο 
(Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού).
Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται να  παρίστανται οι προσφέροντες 
ή εκπρόσωποί τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό 
εκπροσώπησης.   
Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν τον φάκελο προσφοράς τους, καταθέτοντάς τον 
στο  Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Αριστοτέλους 19-  ηλεκτρονικό 
πρωτόκολλο) ή αποστέλλοντάς τον ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή Courier 
στην ως άνω διεύθυνση. 

 Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός , θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τις διαδικασίες 
που  αναφέρονται  στα  συνημμένα  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ και  τα  οποία  αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α ………..  ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β………….ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ……………ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  - ΠΙΝΑΚΕΣ 



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ ……………ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε ………….    ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ-ΦΟΡΜΕΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 
                                       ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ  

 Η  παρούσα  απόφαση  καθώς  και  η  σχετική  διακήρυξη,  η  οποία  αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας θα αναρτηθεί στο site του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης  http  ://  www  .  yyka  .  gov  .  gr  

Γ. Ο επαναληπτικός  διαγωνισμός  θα διεξαχθεί από την επιτροπή που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. ΔΥ6β/Γ.Π /23325/25-2-2011 απόφαση.
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
1.Γραφείο Γεν. Γραμματέα                                           Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
2.Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης
  Δ/κης Υποστ. και Τεχν Υποδομών
3.Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης και 
  Αλληλεγγύης
4.Διεύθυνση Προμηθειών Τμήμα Β¨                               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ 
                                                                    

http://www.yyka.gov.gr/

